
法人名 社会福祉法人　南光社会福祉事業協会

サービス区分 法人本部

（単位：千円）

科目 予算現額 前年度予算 差引増減額 摘要

経常経費寄附金収入 42 200 10 190
受取利息配当金収入 43 1 1
その他の収入 44 10 1 9
　雑収入 47 10 1 9

事業活動収入計(1) 52 211 12 199
人件費支出 53 320 100 220
　役員報酬支出 54 320 100 220 理事会等報酬

事業費支出 62 78 78
　保険料支出 76 78 78
事務費支出 83 1,040 422 618
　福利厚生費支出 84 250 185 65 永年勤続表彰祝金

　旅費交通費支出 86 165 40 125 理事会等旅費

　研修研究費支出 87 70 70
　通信運搬費支出 91 6 6
　会議費支出 92 250 60 190 理事会等会議費

　業務委託費支出 94 60 60 登記費用他

　手数料支出 95 14 9 5
　租税公課支出 97 30 1 29 印紙代

　渉外費支出 99 5 5
　地域公益活動費支出 101 60 3 57 退所者給食費等

　雑支出 102 130 124 6 お中元代

事業活動支出計(2) 114 1,438 600 838
115 △1,227 △588 △639

施設整備等収入計(4) 133

施設整備等支出計(5) 148

149

サービス区分間繰入金収入 183 1,227 500 727
　サービス区分間繰入金収入 184 1,227 500 727
　　サービス区分間繰入金収入 185 1,227 500 727

その他の活動収入計(7) 197 1,227 500 727

0
その他の活動支出計(8) 257 0 0 0

258 1,227 500 727
259 0 0 0
261 △88 88
262 1,255 1,343 △88
263 1,255 1,255

令和３年度　収支予算書
《令和3年4月1日》
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法人名 社会福祉法人　南光社会福祉事業協会
サービス区分救護施設　南光園

(単位：千円）

科目 予算現額 前年度予算 差引増減額 摘要

生活保護事業収入 1 252,400 256,760 △ 4,360

　措置費収入 2 227,570 227,570 0 利用者措置費

　　事務費収入 3 188,520 188,520 0 利用者事務費

  　　事務費収入 4 187,620 187,620 0

　　　保護施設通所事業収入 5 740 740 0 通所事業事業費

　　　一時入所事業費収入 6 160 160 0 一時入所事業費

　　事業費収入 7 39,050 39,050 0 利用者事業費

　　　事業費収入 8 39,050 39,050 0

　利用者負担金収入 10 23,530 23,530 0 利用者負担金

　　利用者負担金事務事務費収入 11 3,700 3,700 0

　　　利用者負担金事務事務費収入 12 3,700 3,700 0

　　利用者負担金事業費収入 14 19,830 19,830 0

　　　利用者負担金事業費収入 15 19,824 19,824 0

　　　一時入所利用者負担金事業費収入 16 6 6 0

　その他の事業収入 17 1,300 5,660 △ 4,360

    補助金事業収入(公費) 18 1,200 5,559 △ 4,359 運営交付金

    補助金事業収入(一般) 19 100 101 △ 1 生活習慣病予防検診助成金

経常経費寄附金収益 42 30 30 0 寄附金

受取利息配当金収入 43 10 10 0 預金利息

その他の収入 44 1,640 1,250 390

　利用者等外給食費収入 46 1,340 1,216 124 職員給食費他

　雑収入 47 300 34 266

事業活動収入計(1) 52 254,080 258,050 △ 3,970

人件費支出 53 144,613 134,730 9,883

　職員給料支出 55 80,300 76,920 3,380 正規職員22名

　職員賞与支出 56 28,700 27,410 1,290 正規職員賞与

　非常勤職員給与支出 57 15,500 11,046 4,454 非正規職員5名、嘱託医

　退職給付支出 59 1,113 1,024 89

　　退職給付支出 60 1,113 1,024 89 退職共済掛金25名分

　法定福利費支出 61 19,000 18,330 670 社会保険料他

事業費支出 62 57,570 59,120 △ 1,550

　給食費支出 63 18,300 18,300 0 利用者給食費

　介護用品費支出 64 100 100 0 おむつ代

　保健衛生費支出 65 500 2,400 △ 1,900 感染症対策備品代、インフルエンザ予防接種代他

　被服費支出 66 1,090 1,090 0 利用者衣類代、ｼｰﾂｸﾘｰﾆﾝｸﾞ代他

　教養娯楽費支出 67 1,100 600 500 夏祭り・運動会・さーるく活動費他

　日用品費支出 68 5 5 0

　本人支給金支出 69 10,800 10,800 0

　　本人支給金支出 70 2,750 2,750 0 本人支給金

　　身障加算金支出 71 6,620 6,620 0 身障加算金

　　入院日用品費支出 72 1,430 1,430 0 入院日用品費

　水道光熱費支出 73 8,880 8,880 0 水道・ガス・電気代

　燃料費支出 74 5,300 5,300 0 灯油代

　消耗器具備品費支出 75 2,200 2,400 △ 200 消耗品・備品代

　保険料支出 76 900 850 50 車輛保険、自動車保険

　賃借料支出 77 3,500 3,500 0 電話機他各種リース料

　教育指導費支出 78 2,020 2,020 0 居宅訓練者指導費

　車輌費支出 81 2,275 2,275 0 ガソリン代他

　雑支出 82 600 600 0 事業費雑費
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《令和3年4月1日》
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法人名 社会福祉法人　南光社会福祉事業協会
サービス区分救護施設　南光園

(単位：千円）

令和3年度　収支予算書
《令和3年4月1日》

科目 予算現額 前年度予算 差引増減額 摘要

事務費支出 83 39,601 37,100 2,501

　福利厚生費支出 84 1,300 1,200 100 中小企業共済掛金他

　職員被服費支出 85 100 351 △ 251 職員制服代

　旅費交通費支出 86 900 80 820 旅費

　研修研究費支出 87 600 100 500 研修参加費、研修旅費他

　事務消耗品費支出 88 350 350 0 事務消耗品代他

　印刷製本費支出 89 100 30 70 封筒代・名刺代他

　修繕費支出 90 2,000 1,000 1,000 各種修繕見込み

　通信運搬費支出 91 880 880 0 電話代、切手代、送料他

　会議費支出 92 50 50 0 会議費

　広報費支出 93 550 350 200 広報誌代他

　業務委託費支出 94 27,500 27,438 62 給食委託料、管理当直委託料他

　手数料支出 95 80 80 0 振込手数料他

　土地・建物賃借料支出 96 1,771 1,771 0 居宅訓練事業家賃

　租税公課支出 97 300 300 0 印紙・重量税他

　保守料支出 98 2,410 2,410 0 パソコン、プリンター保守料他

　渉外費支出 99 50 50 0 来賓、来所者食事代他

　諸会費支出 100 360 360 0 自治会費、全救協会費他

　雑支出 102 300 300 0 事務費雑費

支払利息支出 104 57 57 0 福祉医療機構借入金支払利息

その他の支出 105 1,659 1,443 216

　利用者等外給食費支出 106 1,659 1,443 216 職員給食材料費他

事業活動支出計(2) 114 243,500 232,450 11,050
115 10,580 25,600 △ 15,020

施設整備等補助金収入 116 0 1,725 △ 1,725

  施設整備等補助金収入 117 0 1,725 △ 1,725

施設整備等収入計(4) 133 0 1,725 △ 1,725

設備資金借入金元金償還支出 134 2,050 2,050 0 福祉医療機構借入金元金

固定資産取得支出 135 0 7,181 △ 7,181

　建物取得支出 137 0 3,633 △ 3,633

　車輛運搬具取得支出 139 0 3,407 △ 3,407

　器具及び備品取得支出 140 0 141 △ 141

施設整備等支出計(5) 148 2,050 9,231 △ 7,181
149 △ 2,050 △ 7,506 5,456

事業区分間繰入金収入 171 311 311 0

　事業区分間繰入金収入 183 311 311 0

　　事業区分間繰入金収入 184 311 311 0

　　　収益事業繰入金収入 185 311 311 0 未来広域事業より繰入

その他の活動収入計(7) 197 311 311 0

積立資産支出 202 2,500 2,250 250

　退職給付引当資産支出 203 2,500 2,250 250 県社協退職共済掛金

サービス区分間繰入金支出 245 1,227 500 727

　サービス区分間繰入金支出 246 1,227 500 727

　　サービス区分間繰入金支出 247 1,227 500 727

　　　本部区分繰入金支出 248 1,227 500 727 本部への繰入金

その他の活動支出計(8) 257 3,727 2,750 977
258 △ 3,416 △ 2,439 △ 977
259 5,114 15,655 △ 10,541
261 0 0 0
262 69,965 69,965 0
263 69,965 69,965 0
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法人名 社会福祉法人　南光社会福祉事業協会

サービス区分 生活困窮者自立支援事業

（単位：円）

予算現額 前年度予算 差引増減額 摘要

公益事業収入 31 6,211 6,211
　生活困窮者自立支援事業収入 32 6,211 6,211 姫路市一時生活支援事業費

受取利息配当金収入 43 1 1 預金利息

事業活動収入計(1) 52 6,212 6,212
人件費支出 53 4,387 4,387
　職員給料支出 55 432 432 特別手当他

　非常勤職員給与支出 57 3,692 3,692 管理宿直者給与

　法定福利費支出 61 263 263 社会保険料他

事業費支出 62 1,330 1,299 31
　給食費支出 63 500 450 50 利用者給食材料

　介護用品費支出 64 2 2 おむつ代

　保健衛生費支出 65 28 28 マスク代他

　被服費支出 66 60 60 衣類代、ｼｰﾂｸﾘｰﾆﾝｸﾞ代

　教養娯楽費支出 67 37 37 新聞代他

　水道光熱費支出 73 300 300 水道、ガス、電気代

　消耗器具備品費支出 75 100 120 △20 消耗品・備品代

　保険料支出 76 33 22 11 火災保険料

　教育指導費支出 78 40 50 △10 利用者工賃

　車輌費支出 81 220 220 ガソリン代他

　雑支出 82 10 10 事業費雑費

事務費支出 83 458 509 △51
　福利厚生費支出 84 10 10 職員インフルエンザ予防接種費

　旅費交通費支出 86 130 130 旅費

　事務消耗品費支出 88 20 48 △28 事務消耗品費

　修繕費支出 90 20 22 △2 各種修繕見込

　通信運搬費支出 91 96 96 電話代他

　業務委託費支出 94 150 170 △20 警備料他

　手数料支出 95 12 13 △1 振込手数料

　保守料支出 98 20 20 保守料他

事業活動支出計(2) 114 6,175 6,195 △20
115 37 17 20

施設整備等収入計(4) 133

施設整備等支出計(5) 148

149

その他の活動収入計(7) 197

その他の活動支出計(8) 257

258

259 37 17 20
261

262 925 925
263 925 925当期末支払資金残高(11)+(12)
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法人名 社会福祉法人　南光社会福祉事業協会

サービス区分 未来広域事業

（単位：円）

科目 予算現額 前年度予算 差引増減額 摘要

収益事業収入 33 310 310
　不動産賃貸事業収入 34 250 250 携帯電話基地局等

　物品販売事業収入 35 60 60 自動販売機売上

受取利息配当金収入 43 1 1 預金利息

事業活動収入計(1) 52 311 311

事業活動支出計(2) 114

115 311 311

施設整備等収入計(4) 133

施設整備等支出計(5) 148

149

その他の活動収入計(7) 197

事業区分間繰入金支出 233 311 311
　事業区分間繰入金支出 234 311 311
　　事業区分間繰入金支出 235 311 311 南光園へ繰入

その他の活動支出計(8) 257 311 311
258 △311 △311
259

261

262

263
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法人名

（単位：千円）
合計 法人本部 南光園 なんこう 未来広域

生活保護事業収入 252,400 252,400
　措置費収入 227,570 227,570
　　事務費収入 188,520 188,520
  　　事務費収入 187,620 187,620
　　　保護施設通所事業収入 740 740
　　　一時入所事業費収入 160 160
　　事業費収入 39,050 39,050
　　　事業費収入 39,050 39,050
　利用者負担金収入 23,530 23,530
　　利用者負担金事務事務費収入 3,700 3,700
　　　利用者負担金事務事務費収入 3,700 3,700
　　利用者負担金事業費収入 19,830 19,830
　　　利用者負担金事業費収入 19,824 19,824
　　　一時入所利用者負担金事業費収入 6 6
　その他の事業収入 1,300 1,300
    補助金事業収入(公費) 1,200 1,200
    補助金事業収入(一般) 100 100
公益事業収入 6,211 6,211
　生活困窮者自立支援事業収入 6,211 6,211
収益事業収入 310 310
　不動産賃貸事業収入 250 250
　物品販売事業収入 60 60
経常経費寄附金収入 230 200 30
受取利息配当金収入 13 1 10 1 1
その他の収入 1,650 10 1,640
　利用者等外給食費収入 1,340 1,340
　雑収入 310 10 300

事業活動収入計(1) 260,814 211 254,080 6,212 311
人件費支出 149,320 320 144,613 4,387 0
　役員報酬支出 320 320
　職員給料支出 80,732 80,300 432
　職員賞与支出 28,700 28,700
　非常勤職員給与支出 19,192 15,500 3,692
　退職給付支出 1,113 1,113
　　退職給付支出 1,113 1,113
　法定福利費支出 19,263 19,000 263
事業費支出 58,978 78 57,570 1,330
　給食費支出 18,800 18,300 500
　介護用品費支出 102 100 2
　保健衛生費支出 528 500 28
　被服費支出 1,150 1,090 60
　教養娯楽費支出 1,137 1,100 37
　日用品費支出 5 5
　本人支給金支出 10,800 10,800
　　本人支給金支出 2,750 2,750
　　身障加算金支出 6,620 6,620
　　入院日用品費支出 1,430 1,430
　水道光熱費支出 9,180 8,880 300
　燃料費支出 5,300 5,300
　消耗器具備品費支出 2,300 2,200 100
　保険料支出 1,011 78 900 33
　賃借料支出 3,500 3,500
　教育指導費支出 2,060 2,020 40
　車輌費支出 2,495 2,275 220
　雑支出 610 600 10

社会福祉法人　南光社会福祉事業協会

令和3年度　収支予算内訳表
《令和3年4月1日》
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法人名

（単位：千円）
合計 法人本部 南光園 なんこう 未来広域

事務費支出 41,099 1,040 39,601 458
　福利厚生費支出 1,560 250 1,300 10
　職員被服費支出 100 100
　旅費交通費支出 1,195 165 900 130
　研修研究費支出 670 70 600
　事務消耗品費支出 370 350 20
　印刷製本費支出 100 100
　修繕費支出 2,020 2,000 20
　通信運搬費支出 982 6 880 96
　会議費支出 300 250 50
　広報費支出 550 550
　業務委託費支出 27,710 60 27,500 150
　手数料支出 106 14 80 12
　土地・建物賃借料支出 1,771 1,771
　租税公課支出 330 30 300
　保守料支出 2,430 2,410 20
　渉外費支出 55 5 50
　諸会費支出 360 360
　地域公益活動費支出 60 60
　雑支出 430 130 300
支払利息支出 57 57
その他の支出 1,659 1,659
　利用者等外給食費支出 1,659 1,659

事業活動支出計(2) 251,113 1,438 243,500 6,175
9,701 △1,227 10,580 37 311

施設整備等補助金収入 0
  施設整備等補助金収入 0

施設整備等収入計(4) 0
設備資金借入金元金償還支出 2,050 2,050
固定資産取得支出 0
　建物取得支出

　車輛運搬具取得支出 0
　器具及び備品取得支出 0

施設整備等支出計(5) 2,050 2,050
△ 2,050 △2,050

事業区分間繰入金収入 311 311
　事業区分間繰入金収入 311 311
　　事業区分間繰入金収入 311 311
　　　収益事業繰入金収入 311 311
サービス区分間繰入金収入 1,227 1,227
　サービス区分間繰入金収入 1,227 1,227
　　サービス区分間繰入金収入 1,227 1,227

その他の活動収入計(7) 1,538 1,227 311
積立資産支出 2,500 2,500
　退職給付引当資産支出 2,500 2,500
事業区分間繰入金支出 311 311
　事業区分間繰入金支出 311 311
　　事業区分間繰入金支出 311 311
サービス区分間繰入金支出 1,227 1,227
　サービス区分間繰入金支出 1,227 1,227
　　サービス区分間繰入金支出 1,227 1,227
　　　本部区分繰入金支出 1,227 1,227

その他の活動支出計(8) 4,038 3,727 311
△ 2,500 1,227 △3,416 △311

5,151 5,114 37
0

72,145 1,255 69,965 925
72,145 1,255 69,965 925

社会福祉法人　南光社会福祉事業協会

令和3年度　収支予算内訳表
《令和3年4月1日》

科目
事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)


